
cg��Udjxd 
de {jJJvnta Ydrt{:f de la {¡;;ieJC!Jra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS N° 126/2015 
LEY DE FECHA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

Ing. Percy Femá.'1.dez Aii.ez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal, ha sancionado la siguiente Ley 

DECRETA: 

"MÉRITO MUNICIPAL" 

Artículo l. OTÓRGUESE el Honor al MÉRITO MUNICIPAL, al ciudadano SEBASTÍAN 
ORDOÑEZ LÓPEZ, como justo reconocimiento por el esfuerzo, dedicación y entrega en el 
área deportiva, aportando al desarrollo humano, quien con su corta edad de siete (7) años, ha 
puesto el nombre de nuestro país y de todos Jos cruceños en lo más alto, a nivel internacional 
en carreras de Bicicross, siendo un ejemplo para la niñez y juventud. 

Artículo 2. El Ejecutivo Municipal queda encargado de la promulgación y ejecución de la 
presente ley. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 

Únka. De conformidad al Artículo 4 .. Parágrafo I, Inciso a) de la Ley GAMSCS No 018/2015 de 
Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por Servicios a la Comunidad, se 
encomienda a la Presidenta del Concejo Municipal, en representación del Gobierno Autónomo 
Municipal de Santa Cruz de la Sierra, la enn·ega de la ''Medalla al Mérito Municipal", sea con 
las iormalidades de estilo y rigor. 

Es dada en el Salón de Sesiones Andrés [báñcz del Concejo MuniciiJ.aqj_.JI...Lio'-...;;li:I.Jcl 
Sierra, a los dieciséis días del mes de septiembre del ai'io dos n1il 

-� 

/ 

_,../ 
����LJ.ea ;:Josá de Perovic 

� PRESIDENTA 

lng. Percy Ferná.ndez i\i'iez 
ALCAT�DE MUNICIPAL 

santaenu 
de la Sierra 
CIIIC13Itqoe-


